



**dott. DOMENICO
DI FRANCESCO
MEDICO-CHIRURGO**

Nato a Napoli il 29 Dicembre 1976, è sposato dal 2011.
È padre di una bimba di nome Giovanna nata a Fabriano (AN) il 29 agosto 2011.

SPECIALIZZAZIONE

Specialista in Ginecologia, Ostetricia e Medicina della Riproduzione.

Iscritto **SIEOG** (*Società Italiana di Ecografia Ostetrica e Ginecologica e Metodologie Biofisiche*) dal 2012 www.sieog.it ; iscritto alla **FMF** dal 2012 (*Fetal Medicine Foudation*) www.fetalmedicine.com (ID: 103071); iscritto **SIDIIP** (*Società Italiana di Diagnosi Prenatale e Medicina Materno Fetale*) dal 2009 www.ilfeto.it ; iscritto N°030373 c/o **ordine dei medici e chirurghi** di Napoli dal 2003 www.ordinemedicinapoli.it .

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Dal **16 maggio 2013 ad oggi** lavora, quale dirigente medico specialista in ginecologia e ostetricia, presso il DMI (Dipartimento Materno Infantile) ginecologia e ostetricia dell'Ospedale Val di Chiana Senese Loc. Nottola – USL7 SIENA. Primario: *dott. M. Cencini*.
Rapporto contrattuale, non esclusivo, a tempo indeterminato.

- Dal **1 Luglio 2010 al 15 maggio 2013**, vincitore di pubblico concorso, ha lavorato c/o il Dipartimento Materno Infantile (DMI) – ASUR AV2 Marche Fabriano (AN) **ospedale “E. Profili”**- come dirigente medico specialista in ginecologia e ostetricia. Primario: *dott. P. Lamanna*.
Rapporto contrattuale, non esclusivo, a tempo indeterminato.

- Dal **2010** è consulente **SISMeR (Società Italiana Studi di Medicina della Riproduzione)** www.sismer.it c/o Istituto Palmatea - centro satellite II livello - di Fermo. Responsabile: *dott. L. Gianaroli*.
Rapporto libero professionale.

- Dal **2010** collabora con la **Procura della Repubblica Italiana** c/o il Tribunale di Perugia come consulente tecnico medico-legale.
Rapporto libero professionale.

- Dal **10 gennaio 2008 al 30 giugno 2010** ha lavorato c/o il DMI Ginecologia e Ostetricia dell'**ospedale “E. Profili”** Fabriano (AN) - AV2 Marche - come dirigente medico specialista in ginecologia e ostetricia. Primario: *dott. P. Lamanna*.
Contratto Co.Co.Co.

- Dal **1 dicembre 2006 al 31 ottobre 2007** ha lavorato come medico-chirurgo, ginecologia e ostetricia, c/o la **clinica privata “S. Patrizia”** convenzionata con il S.S.N. di Secondigliano (NA). Primario: *dott.ssa C. D'Angelo; dott. A. Chiantera*.
Rapporto libero professionale.

■ Da **ottobre 2005 a settembre 2006** ha lavorato come specialista in ginecologia e ostetricia c/o **hôpital "Erasmus" (ULB)** di Bruxelles - Belgio - unità FIV. Primario: *dr. Y. Englert*.
Contratto Co.Co.Pro.

■ Dal **1 dicembre 2004 al 31 maggio 2005** ha lavorato come medico-chirurgo per assistenza continuativa (ex guardia-medica) c/o **ASL 2 di Cagli** (PU).
Contratto Co.Co.Pro.

■ Anno **2002/2003** ha affiancato, come frequentatore medico volontario, il dott. B. Palmisano c/o S.C. di ginecologia e ostetricia dell'**ospedale "Loreto Mare"** di Napoli. Primario: *dott. P. Iervolino*.
Volontario frequentatore.

■ Dal **1998 al 2002** ha frequentato il centro menopausa della III cattedra di ginecologia e ostetricia c/o la **Seconda Università degli Studi di Napoli** (S.U.N.) affiancando l'attività clinica del Prof. R. Caserta. Responsabile: Prof. S. Panariello.
Studente interno.

ISTRUZIONE

Data	30 ottobre 2007 (A.A. 2002-2007)
Titolo della qualifica rilasciata	Diploma di specializzazione
Principali materie oggetto dello studio	Ginecologia, ostetricia e medicina della riproduzione
Istituto o organizzazione erogatrice	Università degli Studi di Perugia
Facoltà	Medicina e Chirurgia
Punteggio conseguito	50/50 e lode
Oggetto della tesi di studio	<i>Chirurgia laparoscopica e latarotomica nel carcinoma dell'endometrio</i>
Relatore-Corelatore	dott. S. Gerli – prof. G.C. Di Renzo
Direttore	prof. E. Giannone
Data	01 ottobre 2005 – 30 settembre 2006
Titolo della qualifica rilasciata	Contratto di lavoro per formazione ultraspecialistica
Principali materie oggetto dello studio	Medicina della riproduzione
Istituto o organizzazione erogatrice	Université libre de Bruxelles (ULB)
Facoltà	Faculté de Médecine
Sede	Hôpital Erasme - Route de Lennik, 808 - 1070 Bruxelles
Responsabili	prof. Y. Englert; dr. A. Delbaere
Sito internet	www.erasme.ulb.ac.be
Data	30 luglio 2002 (A.A. 1994-2002)
Titolo della qualifica rilasciata	Diploma di laurea
Principali materie oggetto dello studio	Medicina e chirurgia
Istituto o organizzazione erogatrice	Seconda Università degli Studi di Napoli (S.U.N.)
Facoltà	Medicina e Chirurgia (I Policlinico)
Punteggio conseguito	110/110
Oggetto della tesi di studio	<i>Nosologia attuale in tema di terapia della gravidanza tubarica</i>
Relatore-Corelatore	prof. R. Caserta – dott. B. Festa
Direttore	prof. S. Panariello

Data	A.S. 1990-1994
Titolo della qualifica rilasciata	Diploma di scuola superiore
Principali materie oggetto dello studio	Maturità Classica
Istituto o organizzazione erogatrice	Liceo Classico "F. Durante" Frattamaggiore (NA)
Punteggio conseguito	50/60
Caratteristiche	Sezione sperimentale d'inglese

INTERESSI

Professionali	Diagnosi prenatale, ecografia, medicina della riproduzione, chirurgia laparoscopica e medicina legale
Extra-professionali	Disegno, fotografia, computer, video-editing, jogging, tennis, nuoto e subacquea

LINGUE CONOSCIUTE

Inglese	<ul style="list-style-type: none"> aa. 2010 corso intensivo c/o Callan school of London (Livello 4/6); aa. 2004 diploma c/o Accademia Britannica di Perugia (Livello 6/9); a.s. 1992-1994 studio liceale
Francese	<ul style="list-style-type: none"> 2005/2006 esperienza lavorativa in paese francofono (Belgio); aa. 2005 corso intensivo c/o Oxford school di Perugia; aa. 2005 corso intensivo c/o Alliance Française de Paris (Livello C/D);
Spagnolo	<ul style="list-style-type: none"> aa. 2007 corso intensivo di <i>castigliano</i> c/o Academia Málaga Plus di Malaga (Livello B++/D)

* Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Autovalutazione livello europeo lingue conosciute

	Comprensione				Parlato				Scritto	
	Ascolto		Lettura		Interazione orale		Produzione orale			
Inglese	B2	Utente autonomo	C2	Utente avanzato	B2	Utente autonomo	C2	Utente avanzato	B2	Utente autonomo
Francese	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	B2	Utente autonomo
Spagnolo	B2	Utente autonomo	B2	Utente autonomo	A2	Utente base	A2	Utente base	A2	Utente base

Articoli scientifici

- 1 Diagnosi prenatale di 3 casi di Pentalogia di Cantrell - XIII SIEOG Congresso 2003. C. Sica, F. Pollio, N. Pacilio, E. Cimmino, L. Mazzarelli, GM Maruotti, G. Vullo, D. Di Francesco, A. Di Meglio.
- 2 Diagnosi ecografica dell'aneurisma della vena di Galeno: la nostra esperienza. - XIII SIEOG Congresso 2003. GM Maruotti, F. Pollio, G. Vullo, L. Mazzarelli, C. Sica, E. Cimmino, G. Albano, D. Di Francesco, G. Di Meglio.
- 3 Pentalogia di Cantrell: diagnosi prenatale nel primo trimestre e associazione con displasia renale

multicistica – MINERVA GINECOLOGICA 2003. F. Pollio, C. Sica, N. Pacilio, GM Maruotti, L. Mazzearelli, P. Cirillo, C. Votino, D. Di Francesco.

- 4 *Piccole cisti ovariche in post-menopausa: valutazione del loro potenziale maligno mediante l'uso di ultrasonografia vaginale e titolazione del marcatore tumorale Ca 125 – MINERVA GINECOLOGICA 2001. R. Caserta, E. Nesti, L. Caserta, V. Guerriero, D. Di Francesco, S. Panariello.*

USO DEL COMPUTER

Ottima dimestichezza nell'uso dei principali sistemi operativi (DOS, Windows, Linux, XOS etc.), conoscenza hardware e software (video e photo editing: Pinnacle Studio, Jasc Paint Shop Pro 8; i principali applicativi Office di Microsoft, o similari, come word, excel, power-point e frontpage). Ottima conoscenza nell'uso di internet per scopi differenti (lavoro, ricerca, formazione e divertimento).

CORSI E CONGRESSI

Anno	Qualifica	Titolo	ECM
2012	corsista	CORSO AVANZATO DI CHIRURGIA LESS Laparo Endoscopic Single-Site Surgery 29-31 ottobre UCSC Policlinico "Gemelli" ROMA. Prof.: <i>G. Scambia</i>	
2012	corsista	Corso di colonproctologia – 14 settembre Camerano (AN) Resp.: <i>Dr. A. Capomagi</i>	
2012	corsista e operatore abilitato	L'esame premorfologico fetale – 21 giugno 2012 ROMA Resp.: <i>Prof. C. Giorlandino</i>	
2012	corsista	On-line Cervical assessment course . 3 febbraio – Fetal Medicine Foundation of London. Resp.: <i>K. Nicolaidis</i>	
2012	corsista	On-line The 11-13 weeks scan course . 3 febbraio – Fetal Medicine Foundation of London. Resp.: <i>K. Nicolaidis</i>	
2011	corsista	Lingua inglese per migliorare l'accoglienza degli utenti di altra nazionalità – dal 23 settembre al 16 dicembre. Resp.: <i>Dr.ssa P. Paolucci ASUR AV2 Fabriano (AN)</i>	
2011	partecipante	Aggiornamenti in tema di procreazione medicalmente assistita e diagnosi prenatale – 6 maggio BOLOGNA Gynepro Educational. Resp.: <i>Prof. M. Filicori</i>	
2011	corsista	Aggiornamenti in medicina della riproduzione ginecologi e andrologi nella PMA – il 25 marzo ANCONA. Resp.: <i>Dr. M Cignitti</i>	
2010	partecipante	Il danno cerebrale congenito: fusion imaging prenatale per la diagnosi delle malformazioni cerebrali e aggiornamenti sulla asfissia perinatale – 27/28 novembre Università di Bologna Resp.: <i>Prof. N. Rizzo</i>	
2010	corsista	Donazione, raccolta e bancaggio del sangue di cordone ombelicale. Corso pratico 2010 per ginecologi ed ostetriche – dal 16 Marzo al 25 Maggio Jesi (AN). Resp.: <i>Dr. A. Iacone; Dr.ssa T. Bonfini AUSL PESCARA</i>	
2010	partecipante	Immediate Life Support – 30 marzo 2010 ASUR AV2 Fabriano (AN) Resp.: <i>Dr.ssa P. Paolucci</i>	
2010	partecipante	Donna e trombosi: un rischio al femminile – 8 Marzo. ANCONA. Resp.: <i>Dr. R. Catalini; Dr. G. Pagliariccio; Dr.ssa S. Ruoli</i>	

2009	corsista	Partorire senza dolore aspetti clinici e organizzativi della moderna partoanalgesia - ZT6 Fabriano 15 Dicembre. Resp.: <i>Dr. P. Lamanna; Dr. R. Ceccacci</i>
2009	corsista	An ISUOG & FMF Advanced Course The Bordeline Fetus – 26-28 Novembre NAPOLI Resp.: <i>Dr. D. Paladini</i>
2009	partecipante	Aggiornamento in tema di procreazione medicalmente assistita e diagnosi prenatale – GYNEPRO Educational 22-23 Maggio BOLOGNA Resp.: <i>Prof. M. Filicori; Prof. G. Pilu</i>
2009	corsista	Il Corso di base in Fisiopatologia della Riproduzione Umana - 8-9 Maggio Porto San Giorgio (AP) Resp.: <i>Dr.ssa L. Tossichetti</i>
2009	corsista e operatore abilitato	Abilitazione allo screening computerizzato delle aneuploidie fetali (SCA-TEST) – SIDi.P. Società Italiana di diagnosi prenatale e medicina materno-fetale. PERUGIA Maggio Resp.: <i>Dr. C. Giorlandino</i> ; Tutor: <i>Dr.ssa D. Delli Ponti</i>
2009	partecipante	Aggiornamenti in tema di procreazione medicalmente assistita e diagnosi prenatale – 6 maggio BOLOGNA Gynepro Educational Resp.: <i>Prof. M. Filicori</i>
2009	corsista	I Corso teorico-pratico per lo screening delle cardiopatie congenite – Diagnostica ecografia e prenatale Aniello Di Meglio NAPOLI 27-29 Aprile. Resp.: <i>Dr. A. Di Meglio</i>
2009	corsista	I Corso teorico-pratico per l'accreditamento allo studio della translucenza nucale – Diagnostica ecografia e prenatale Aniello Di Meglio NAPOLI 27 Aprile. Resp.: <i>Dr. A. Di Meglio</i>
2009	corsista	Corso teorico pratico: valutazione precoce delle competenze neonatali ZT6 Fabriano – 8-14 Aprile. Resp.: <i>Dr.ssa A.M. Setaro</i>
2009	partecipante	AUDIT CLINICO Dipartimento Materno Infantile Ed. 1 – ZT6 FABRIANO 27 Gennaio-23 Marzo 2009 Febbraio. Resp.: <i>Dr. P. La manna</i>
2009	partecipante	Workshop Tecniche nuove per una sanità migliore ASUR MARCHE ZT2 – URBINO 7 Febbraio. Resp.: <i>Dr. E. Fusco</i>
2008	partecipante	Il percorso nascita: analisi teorica e metodologia degli interventi rivolti alla tutela della gravidanza e della maternità Ed. 1 – ZT6 FABRIANO dal 25 Settembre al 20 Novembre. Resp.: <i>Dr. P. La manna</i>
2008	partecipante	III Riunione INFERTILITÀ DI COPPIA 11 Ottobre Terni – Umbria. Resp.: <i>Dr. S. Gerli</i>
2008	corsista	Corso residenziale di isteroscopia diagnostica e chirurgia isteroscopica dal 28 settembre al 01 ottobre – Ficulle (TR). <i>Dr. I. Mazzon</i>
2008	partecipante	PBLS – Early defibrillation Ed. 1 – ZT6 FABRIANO 23 Settembre. Resp.: <i>Dr. D. Maddaloni</i>
2008	partecipante	Benessere donna e fisiopatologia del basso tratto genitale femminile – 14 giugno ANCONA. Resp.: <i>Prof. A. Tranquilli</i>
2006	docente	Endoscopic Surgery in Gynaecology 2006 Corso Avanzato - 50 ore di formazione 23-27 Ottobre c/o la Clinica Malzoni (AV). <i>Dott. M. Malzoni</i>

2006	corsista	Endoscopic Surgery in Gynaecology 2006 Corso Base - 50 ore di formazione complessive 11-15 Settembre c/o Clinica Malzoni (AV). <i>Dott. M. Malzoni</i>
2004	corsista	III Corso pratico di ecografia ostetrica per operatori di primo livello - AOGOI-SIEOG Perugia 8-10 Novembre. <i>Dott. G. Pomili</i> .
2004	partecipante	Patologia annessiale: dalla diagnosi alla terapia – AOGOI Amalfi (NA) 24-29 Ottobre. <i>Prof. A. Chiantera, dott. F. Sirimarco</i> .
2004	partecipante	Simposio per L'infezione da HPV genitale in ostetricia e ginecologia: stato dell'arte – AOGOI-Azienda Ospedaliera di Perugia, Spello (PG), 8-11 Settembre. Resp.: <i>Dott. A. Baldoni</i> .
2004	corsista	VI Corso Nazionale AGICO: somministrazione ormonale e fertilità – San Gemini (TR), 28 Maggio. <i>Prof. L. Cerosimo</i>
2004	corsista	I Corso Nazionale di metodiche biofisiche del monitoraggio intra-partum: cardiocografia e tecniche complementari. Perugia 16-17 Gennaio. <i>Prof. G.C. Di Renzo-T. Todros</i> .
2003	corsista	I Corso di patologia vulvare – AOGOI Perugia 29 Novembre. <i>Prof. G. Gilardi</i>
2003	corsista	II Corso pratico di ecografia ostetrica per operatori di primo livello – AOGOI-SIEOG Perugia 17-19 Novembre. <i>Dott. G. Pomili</i>
2002	partecipante	Emergenze e complicanze ginecologiche nella chirurgia laparoscopica e laparotomica – SEGI Città della Scienza Napoli, 26 Novembre. <i>Prof. C. Nappi, dott. D. Cirillo</i>
2002	corsista	I Corso di revisione critica dell'assistenza in Ostetricia e Ginecologia – ASL 1 NA Ospedale "Loreto Mare", 9-16-23 Novembre. <i>Prof. P. Iervolino</i> .

ATTIVITA' PROFESSIONALIZZANTE OSPEDALIERA: dott. DOMENICO DI FRANCESCO

ANNO	2008	2009	2010	2011
GENERICICO				
DISPONIBILITA' REPARTO (turno di 6 ore)	72	81	87	83
CONSULENZE PRONTO SOCCORSO (n°)	84	103	134	127
CONSULENZE ALTRI REPARTI (n°)	60	51	39	55
SALA PARTO				
PARTO SPONTANEO supervisione (n°)	60	74	76	59
PARTO SPONTANEO I assistenza (n°)	1	2	1	2
PARTO OPERATIVO (n°)	0	0	0	0
EPISIORRAFIA (n°)	48	56	58	43
AMBULATORIO ECOGRAFICO				
TRANSVAGINALE (n°)	48	63	71	92
I TRIMESTRE (n°)	48	52	63	37
II TRIMESTRE (n°)	120	136	147	91
III TRIMESTRE (n°)	60	65	72	57
FLUSSIMETRIE (n°)	24	19	23	31
AMBULATORIO DIVISIONALE				
VISITE GINECOLOGICHE (n°)	60	68	70	65
VISITE OSTETRICHE (n°)	108	131	122	107
COLPOSCOPIA (n°)	2	3	1	2
ISTEROSCOPIA DIAGNOSTICA (n°)	36	60	57	76
ISTEROSALPINGOGRAFIA (n°)	6	11	9	7
TURNI DI GUARDIA (1 turno=12 ore)				
GUARDIA FERIALE (n° turni)	72	77	75	79
REPERIBILITA' FERIALE (n° turni)	4	3	0	0
GUARDIA FESTIVA (n° turni)	48	42	40	30
REPERIBILITA' FESTIVA (n° turni)	0	0	0	0
ATTIVITA' CHIRURGICA				
TAGLIO CESAREO II OPERATORE	25	31	29	26
TAGLIO CESAREO I OPERATORE	8	11	7	15
LAPAROTOMIA III OPERATORE	15	17	12	7
LAPAROTOMIA II OPERATORE	13	16	18	22
LAPAROTOMIA I OPERATORE	0	0	0	1
LAPAROSCOPIA II OPERATORE	4	3	3	5
LAPAROSCOPIA I OPERATORE	0	0	0	0
RCU	5	6	8	7
ISPEROSCOPIA OPERATIVA	2	5	6	12
CHIRURGIA VAGINALE III OPERATORE	4	2	3	4
CHIRURGIA VAGINALE II OPERATORE	2	1	2	5
CHIRURGIA V.VAGINALE I OPERATORE	1 (Bartolini)	1 (Bartolini)	0	0
ORE DI SERVIZIO ANNUALI				
ORE DI LAVORO CONTRATTUALI	1632	1632	1632	1632
ORE DI LAVORO EFFETTUATE	1752	1665	1693	1707
AGGIORNAMENTO				
CORSO FREQUENTATO	4	9	3	4
ORE AGGIORNAMENTO	48	108	36	58

IL PRIMARIO
dott. PASQUALE LAMANNA

CONTATTI

Indirizzo	Vocabolo Borgare Alte 2/A 06029 Valfabbrica (PG)
Telefono	+39 328.6164054
E-mail	mimmodifrancesco@hotmail.com
Nazionalità	Italiana
Patente di guida	Tipo A e B
Codice Fiscale	DFR DNC 76T29 F839X

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996.

dott. DOMENICO DI FRANCESCO